
ZAPISNIK 
 
s 37. sjednice Gradskog vijeća Grada Belog Manastira, održane dana 22. veljače 2021. godine u 
velikoj vijećnici u Belom Manastiru, zgradi P+8, Imre Nagya 2, na I. katu s početkom u 13,00 sati.   
 
NAZOČNI ČLANOVI GRADSKOG VIJEĆA: Dario Vargek, Igor Franjić, Igor Pavelić, Ferenc Kovač,  
Ivana Kišćinal, Ivan Šutalo, Oliver Matijević, Davor Gotal, Marko Bogatić, Ranko Kostić, Šandor Juhas, 
Aleksandar Momčilović, Svetlana Žarković, Bogdan Tišma i Jadranka Sabljak.  
 
NENAZOČNI ČLANOVI GRADSKOG VIJEĆA: Branka Burić, Željka Zagvozda i Zorana Žigić.  
 
PORED VIJEĆNIKA NA SJEDNICI SU NAZOČNI: Tomislav Rob, gradonačelnik Grada Belog 
Manastira, Goran Hes, zamjenik gradonačelnika Grada Belog Manastira, Predrag Stojanović, zamjenik 
gradonačelnika Grada Belog Manastira, Andreja Kovač, Sonja Veseli, Kornelija Pacanović Zvečevac, 
Sajonara Findžanović i predstavnici sredstava javnog informiranja. 
 
 Predsjednik Gradskog vijeća Igor Franjić pozdravlja sve nazočne i traži da se prozivanjem 
gradskih vijećnika utvrdi nazočnost istih, te nakon izvršene prozivke predsjednik Gradskog vijeća 
utvrđuje da je nazočno 15 od 18 gradskih vijećnika te otvara sjednicu i konstatira da je nazočna većina 
potrebna za pravovaljano odlučivanje.  
 Predsjednik postavlja pitanje ima li primjedbi na zapisnik s 36. sjednice Gradskog vijeća Grada 
Belog Manastira održane dana 22. prosinca 2020. godine, te budući da nema, konstatira da je isti 
jednoglasno usvojen.   
 Uz poziv za sjednicu dostavljen je sljedeći: 
   

D N E V N I   R E D 
 

1. Pitanja i prijedlozi 
2. Razmatranje stanja sigurnosti na području Grada Belog Manastira za vremensko razdoblje: 

- od 1. srpnja do 30. rujna 2020. godine 
- od 1. listopada  do 31. prosinca 2020. godine 

3. Prijedlog Odluke o donošenju 3. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Belog 
Manastira 

4. Prijedlog Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Grada Belog Manastira 
5. Prijedlog Odluke o dodjeli sredstava Proračuna Grada Belog Manastira političkim strankama 
6. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora u postupcima nabave sukladno 

Planu nabave Grada Belog Manastira za 2021. godinu 
7. Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Javne profesionalne 

vatrogasne postrojbe Beli Manastir 
8. Prijedlog Zaključka o usvajanju Izvješća o radu Gradskog vijeća Grada Belog Manastira za 

2020. godinu 
9. Razmatranje Izvješća o radu gradonačelnika Grada Belog Manastira za razdoblje 01.07.- 

31.12.2020. godine 
10. Razmatranje Izvješća gradonačelnika Grada Belog Manastira o utrošku tekuće proračunske 

pričuve za razdoblje: 
- od 01.12.2020. godine do 31.12.2020. godine 
 
Predsjednik ukazuje da su nakon slanja materijala, dana 22. veljače 2021. godine, vijećnici dobili 

prijedlog dopune dnevnog reda i prateći materijal, a dopuna se predlaže pod točkom 11. Prijedlog 
Odluke o dopuni Odluke o hitnim mjerama potpore stanovništvu i pravnim subjektima na području 
Grada Belog Manastira, obzirom da je predsjednik Gradskog vijeća naknadno zaprimio navedeni 
prijedlog od ovlaštenog predlagatelja.  

Predsjednik postavlja pitanje ima li još prijedloga za izmjenu i dopunu dnevnog reda.  
Obzirom da se više nitko nije javio za riječ, predsjednik daje na glasovanje prijedlog dopune 

dnevnog reda i to pod točkom 11. Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o hitnim mjerama potpore 
stanovništvu i pravnim subjektima na području Grada Belog Manastira. 
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Nakon glasovanja predsjednik je objavio da je 15 vijećnika glasovalo "za" prijedlog dopune 
dnevnog reda, te konstatira da je jednoglasno dopunjen dnevni red s Prijedlogom Odluke o dopuni 
Odluke o hitnim mjerama potpore stanovništvu i pravnim subjektima na području Grada Belog 
Manastira, pod točkom 11. dnevnog reda.  

Obzirom na usvojenu dopunu dnevnog reda, predsjednik daje na glasovanje sljedeći: 
 

D N E V N I   R E D 
 

1. Pitanja i prijedlozi 
2. Razmatranje stanja sigurnosti na području Grada Belog Manastira za vremensko razdoblje: 

- od 1. srpnja do 30. rujna 2020. godine 
- od 1. listopada  do 31. prosinca 2020. godine 

3. Prijedlog Odluke o donošenju 3. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Belog 
Manastira 

4. Prijedlog Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Grada Belog Manastira 
5. Prijedlog Odluke o dodjeli sredstava Proračuna Grada Belog Manastira političkim strankama 
6. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora u postupcima nabave sukladno 

Planu nabave Grada Belog Manastira za 2021. godinu 
7. Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Javne profesionalne 

vatrogasne postrojbe Beli Manastir 
8. Prijedlog Zaključka o usvajanju Izvješća o radu Gradskog vijeća Grada Belog Manastira za 

2020. godinu 
9. Razmatranje Izvješća o radu gradonačelnika Grada Belog Manastira za razdoblje 01.07.- 

31.12.2020. godine 
10. Razmatranje Izvješća gradonačelnika Grada Belog Manastira o utrošku tekuće proračunske 

pričuve za razdoblje: 
- od 01.12.2020. godine do 31.12.2020. godine 

11. Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o hitnim mjerama potpore stanovništvu i pravnim subjektima 
na području Grada Belog Manastira.  
 
Nakon glasovanja, predsjednik je objavio da je 15 vijećnika glasovalo "za" predloženi dnevni 

red, te konstatira da je isti jednoglasno usvojen i prešlo se na razmatranje točaka po usvojenom 
dnevnom redu. 

  
 

 
TOČKA 1. PITANJA I PRIJEDLOZI  
 

Marko Bogatić predlaže da Grad Beli Manastir odrekne prihoda od poreza na potrošnju, te poziva 
gradonačelnika da razmisli o tome do sljedeće sjednice Gradskog vijeća.  

Aleksandar Momčilović postavio je pitanje gradonačelniku u svezi kuglane u objektu PEER centra 
u Šećerani.  

Tomislav Rob usmenim je putem odgovorio na postavljeno pitanje.  
Šandor Juhas postavio je pitanje gradonačelniku u svezi informacija oko podignute optužnice i 

sudskih postupaka zbog pronevjere direktora tvrtki s područja Grada Belog Manastira.   
Tomislav Rob usmenim se putem očitovao na postavljeno pitanje, a odgovor će se zatražiti od 

službenih institucija.  
 

 
TOČKA 2. RAZMATRANJE STANJA SIGURNOSTI NA PODRUČJU GRADA BELOG 

MANASTIRA ZA VREMENSKO RAZDOBLJE: 
- OD 1. SRPNJA DO 30. RUJNA 2020. GODINE 

  - OD 1. LISTOPADA  DO 31. PROSINCA 2020. GODINE 
 
Predsjednik navodi da izvjestitelj nije nazočan, a obzirom da su članovi Gradskog vijeća dobili 

materijale, otprava raspravu, a ukoliko imaju pitanja ista će se pisanim putem dostaviti Policijskoj postaji 
Beli Manastir.  
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Obzirom da se nitko nije javio za riječ, predsjednik Vijeća zatvorio je raspravu i dao na 
glasovanje Obavijest o stanju sigurnosti na području Grada Belog Manastira za vremensko razdoblje 
od 1. srpnja do 30. rujna 2020. godine, te nakon glasovanja je objavio da je 15 vijećnika glasovalo "za", 
te konstatira da je jednoglasno donesen ZAKLJUČAK kojim je usvojena Obavijest o stanju sigurnosti 
na području Grada Belog Manastira za vremensko razdoblje od 1. srpnja do 30. rujna 2020. godine 
Policijske postaje Beli Manastir. 

Nadalje, predsjednik je dao na glasovanje Obavijest o stanju sigurnosti na području Grada Belog 
Manastira za vremensko razdoblje od 1. listopada do 31. prosinca 2020. godine, te nakon glasovanja 
je objavio da je 15 vijećnika glasovalo "za", te konstatira da je jednoglasno donesen ZAKLJUČAK kojim 
je usvojena Obavijest o stanju sigurnosti na području Grada Belog Manastira za vremensko razdoblje 
od 1. listopada do 31. prosinca 2020. godine Policijske postaje Beli Manastir. 

 
 
TOČKA 3. PRIJEDLOG ODLUKE O DONOŠENJU 3. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG 

PLANA UREĐENJA GRADA BELOG MANASTIRA 
 

Uvodno obrazloženje dala je Kornelija Pacanović Zvečevac.  
Nakon uvodnog obrazloženja predsjednik Vijeća otvorio je raspravu. 
U raspravi su sudjelovali: Marko Bogatić, Kornelija Pacanović Zvečevac, Ranko Kostić, 

Tomislav Rob i Šandor Juhas.  
Obzirom da se više nitko nije javio za riječ, predsjednik Vijeća zatvorio je raspravu i dao na 

glasovanje Prijedlog Odluke.   
Nakon glasovanja predsjednik je objavio da je 15 vijećnika glasovalo "za", te konstatira da je 

jednoglasno donesena ODLUKA O DONOŠENJU 3. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 
UREĐENJA GRADA BELOG MANASTIRA. 
 
 
TOČKA 4. PRIJEDLOG STATUTARNE ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 

GRADA BELOG MANASTIRA 
 

Uvodno obrazloženje dala je Andreja Kovač.  
Nakon uvodnog obrazloženja predsjednik Vijeća otvorio je raspravu.  
Obzirom da se nitko nije javio za riječ, predsjednik Vijeća zatvorio je raspravu i dao na 

glasovanje Prijedlog Statutarne odluke.  
Nakon glasovanja predsjednik je objavio da je 15 vijećnika glasovalo "za", te konstatira da je 

jednoglasno donesena STATUTARNA ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA GRADA 
BELOG MANASTIRA. 
 
 
TOČKA 5. PRIJEDLOG ODLUKE O DODJELI SREDSTAVA PRORAČUNA GRADA BELOG 

MANASTIRA POLITIČKIM STRANKAMA 
 

Uvodno obrazloženje dala je Sonja Veseli.  
Nakon uvodnog obrazloženja predsjednik Vijeća otvorio je raspravu.  
Obzirom da se nitko nije javio za riječ, predsjednik Vijeća zatvorio je raspravu i dao na 

glasovanje Prijedlog Odluke.  
Nakon glasovanja predsjednik je objavio da je 15 vijećnika glasovalo "za", te konstatira da je 

jednoglasno donesena ODLUKA O DODJELI SREDSTAVA PRORAČUNA GRADA BELOG 
MANASTIRA POLITIČKIM STRANKAMA.  

 
 

TOČKA 6. PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA SKLAPANJE UGOVORA U 
POSTUPCIMA NABAVE SUKLADNO PLANU NABAVE GRADA BELOG 
MANASTIRA ZA 2021. GODINU 

 
Uvodno obrazloženje dala je Kornelija Pacanović Zvečevac.  
Nakon uvodnog obrazloženja predsjednik Vijeća otvorio je raspravu.  
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Obzirom da se nitko nije javio za riječ, predsjednik Vijeća zatvorio je raspravu i dao na 
glasovanje Prijedlog Odluke. 

Nakon glasovanja predsjednik je objavio da je 15 vijećnika glasovalo "za", te konstatira da je 
jednoglasno donesena ODLUKA O DAVANJU SUGLASNOSTI NA SKLAPANJE UGOVORA U 
POSTUPCIMA NABAVE SUKLADNO PLANU NABAVE GRADA BELOG MANASTIRA ZA 2021. 
GODINU. 

 
 

TOČKA 7. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI NA 
PRIJEDLOG STATUTA JAVNE PROFESIONALNE VATROGASNE POSTROJBE 
BELI MANASTIR 

 
Uvodno obrazloženje dala je Sonja Veseli.  
Nakon uvodnog obrazloženja predsjednik Vijeća otvorio je raspravu.  
Obzirom da se nitko nije javio za riječ, predsjednik Vijeća zatvorio je raspravu i dao na 

glasovanje Prijedlog Zaključka.  
 Nakon glasovanja predsjednik je objavio da je 15 vijećnika glasovalo "za", te konstatira da je 
jednoglasno donesen ZAKLJUČAK O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI NA PRIJEDLOG 
STATUTA JAVNE PROFESIONALNE VATROGASNE POSTROJBE BELI MANASTIR. 
 
 
TOČKA 8. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O USVAJANJU IZVJEŠĆA O RADU GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA BELOG MANASTIRA ZA 2020. GODINU 
 

Uvodno obrazloženje dao je Igor Franjić.  
 Nakon uvodnog obrazloženja predsjednik Vijeća otvorio je raspravu.  

Obzirom da se nitko nije javio za riječ, predsjednik Vijeća zatvorio je raspravu i dao na 
glasovanje Prijedlog Zaključka.  
 Nakon glasovanja predsjednik je objavio da je 15 vijećnika glasovalo "za", te konstatira da je 
jednoglasno donesen ZAKLJUČAK O USVAJANJU IZVJEŠĆA O RADU GRADSKOG VIJEĆA GRADA 
BELOG MANASTIRA ZA 2020. GODINU. 
 
 
TOČKA 9. RAZMATRANJE IZVJEŠĆA O RADU GRADONAČELNIKA GRADA BELOG 

MANASTIRA ZA RAZDOBLJE 01.07.- 31.12.2020. GODINE 
 

Uvodno obrazloženje dao je Tomislav Rob.  
 Nakon uvodnog obrazloženja predsjednik Vijeća otvorio je raspravu.  

Obzirom da se nitko nije javio za riječ, predsjednik Vijeća zatvorio je raspravu i dao na 
glasovanje Izvješće.  

Nakon glasovanja predsjednik je objavio da je 12 vijećnika glasovalo "za" (Dario Vargek, Igor 
Franjić, Igor Pavelić, Ferenc Kovač,  Ivana Kišćinal, Ivan Šutalo, Oliver Matijević, Davor Gotal, Ranko 
Kostić, Svetlana Žarković, Bogdan Tišma i Jadranka Sabljak) i 3 vijećnika "protiv" (Marko Bogatić, 
Šandor Juhas i Aleksandar Momčilović), te konstatirao da je donesen ZAKLJUČAK O PRIHVAĆANJU 
IZVJEŠĆA O RADU GRADONAČELNIKA GRADA BELOG MANASTIRA ZA RAZDOBLJE OD 01. 
SRPNJA DO 31. PROSINCA 2020. GODINE.  
 
 
TOČKA 10. RAZMATRANJE IZVJEŠĆA GRADONAČELNIKA GRADA BELOG MANASTIRA O 

UTROŠKU TEKUĆE PRORAČUNSKE PRIČUVE ZA RAZDOBLJE: 
- OD 01.12.2020. GODINE DO 31.12.2020. GODINE 

Uvodno obrazloženje dao je Tomislav Rob.   
 Nakon uvodnog obrazloženja predsjednik Vijeća otvorio je raspravu.  

Obzirom da se nitko nije javio za riječ, predsjednik Vijeća zatvorio je raspravu i dao na 
glasovanje Izvješće gradonačelnika Grada Belog Manastira o utrošku tekuće proračunske pričuve za 
razdoblje od 01.12.2020. godine do 31.12.2020. godine. 
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Nakon glasovanja predsjednik je objavio da je 15 vijećnika glasovalo "za", te konstatira da je 
jednoglasno donesen ZAKLJUČAK O USVAJANJU IZVJEŠĆA O UTROŠKU TEKUĆE 
PRORAČUNSKE PRIČUVE ZA RAZDOBLJE OD 01.12. DO 31.12.2020. GODINE. 
 
 
TOČKA 11. PRIJEDLOG ODLUKE O DOPUNI ODLUKE O HITNIM MJERAMA POTPORE 

STANOVNIŠTVU I PRAVNIM SUBJEKTIMA NA PODRUČJU GRADA BELOG 
MANASTIRA 

 
Uvodno obrazloženje dala je Sonja Veseli.  
Nakon uvodnog obrazloženja predsjednik Vijeća otvorio je raspravu.  
Obzirom da se nitko nije javio za riječ, predsjednik Vijeća zatvorio je raspravu i dao na 

glasovanje Prijedlog Odluke.  
Nakon glasovanja predsjednik je objavio da je 15 vijećnika glasovalo "za", te konstatira da je 

jednoglasno donesena ODLUKA O DOPUNI ODLUKE O HITNIM MJERAMA POTPORE 
STANOVNIŠTVU I PRAVNIM SUBJEKTIMA NA PODRUČJU GRADA BELOG MANASTIRA. 
 

Predsjednik je zaključio rad 37. sjednice Gradskog vijeća Grada Belog Manastira u 14,00 sati. 
 
 

KLASA: 021-05/21-01/03 
URBROJ: 2100/01-01-01-21-3 
Beli Manastir, 22. veljače 2021. godine 
 
 
 
 
  
 
ZAPISNIČAR: 
Sajonara Findžanović, v.r. 

P R E D S J E D N I K 
GRADSKOG VIJEĆA  

 
Igor Franjić, v.r. 

 
 


